

Số: 02 /KH-BCĐ

Tây Hòa, ngày 11 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 xã Tây Hòa

Thực hiện Quyết định số 1559/QĐ-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; Quyết định số 10/QĐ-BNV ngày 07 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về ban hành Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; Quyết định số 141/QĐ-BNV ngày 02/02/2026 của Bộ Nội vụ về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; Quyết định số 185/QĐ-BNV ngày 13/02/2026 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 (thay thế Quyết định số 141/QĐ-BNV ngày 02 tháng 02 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ); Quyết định số 200/QĐ-BNV ngày 02/3/2026 của Bộ Nội vụ về sửa đổi Điều 3 Quyết định số 1559/QĐ-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 và sửa đổi, bổ sung Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 ban hành theo Quyết định số 10/QĐ-BNV ngày 07 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Công văn số 248/BNV-KHTC ngày 12/01/2026 của Bộ Nội vụ về việc triển khai Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; Kế hoạch của Ban Chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 tỉnh Đắk Lắk: số 32/KH-BCĐ ngày 05/3/2026 về điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 tỉnh Đắk Lắk; số 39/KH-BCĐ ngày 06/3/2026 về tuyên truyền điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 158/QĐ/UBND ngày 05/02/2026 của UBND xã Tây Hòa về việc thành lập Ban Chỉ đạo điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 của xã Tây Hòa; Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 11/3/2026 của Ban Chỉ đạo điều tra cơ sở hành chính sự nghiệp xã về điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 xã Tây Hòa.

Ban Chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 xã Tây Hòa xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 trên địa bàn xã Tây Hòa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU ĐIỀU TRA

1. Mục đích

- Cung cấp thông tin đến các tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa, đối tượng, đơn vị, thời điểm, hình thức, kế hoạch, nội dung tiến hành cuộc Điều tra; trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị; quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân trong cuộc Điều tra.

- Giúp đơn vị được điều tra hiểu và nhận thức rõ trách nhiệm, nhiệm vụ trong Điều tra, tích cực phối hợp với lực lượng Điều tra cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải thực hiện trọng tâm, trọng điểm, tiếp cận được các đối tượng, đơn vị điều tra, đảm bảo hiệu quả và thiết thực.

- Nội dung và hình thức phong phú, kịp thời, phù hợp với từng đối tượng, địa bàn và thời gian cụ thể.

- Trong quá trình thực hiện công tác tuyên truyền tại xã, Ban Chỉ đạo Điều tra xã cần huy động sự tham gia tích cực của toàn hệ thống chính trị và quần chúng nhân dân.

- Thời gian thực hiện tuyên truyền: Thông tin tuyên truyền trước, trong và sau thời gian Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

Công tác tuyên truyền được tập trung vào các nội dung tại Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/2/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; Quyết định số 10/QĐ-BNV ngày 07/01/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026; Quyết định số 185/QĐ-BNV ngày 13/02/2026 về của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 (thay thế Quyết định số 141/QĐ- BNV ngày 02/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ); Quyết định số 200/QĐ-BNV ngày 02/3/2026 của Bộ Nội vụ về sửa đổi Điều 3 Quyết định số 1559/QĐ-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 và sửa đổi, bổ sung Phương án Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 ban hành theo Quyết định số 10/QĐ-BNV ngày 07 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 27/02/2026 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026. Nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về mục đích ý nghĩa của cuộc Điều tra;
2. Tuyên truyền về đối tượng Điều tra;
3. Tuyên truyền về đơn vị Điều tra;
4. Tuyên truyền về thời điểm tiến hành Điều tra;
5. Tuyên truyền về hình thức thu thập thông tin;
6. Tuyên truyền về kế hoạch tổ chức thực hiện Điều tra;
7. Tuyên truyền về nội dung của cuộc Điều tra;
8. Tuyên truyền về quyền hạn, nghĩa vụ, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện cuộc Điều tra.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh xã;

2. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của UBND xã;
3. Tuyên truyền cổ động trực quan qua các hình thức: Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa-nô, áp phích tại các nơi công cộng như trụ sở cơ quan nhà nước, các tuyến đường;
4. Tuyên truyền trực tiếp tại các cuộc họp giao ban, hội nghị; sinh hoạt chi bộ.

IV. KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH

- Tháng 3/2026: Tuyên truyền về công tác chuẩn bị điều tra các cơ sở hành chính; cơ sở hoạt động sự nghiệp công lập; các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương.

- Từ tháng 03 đến tháng 12/2026: Tuyên truyền thời gian thu thập thông tin; thời gian diễn ra cuộc điều tra; thời gian công bố kết quả điều tra và kế hoạch tuyên truyền của Ban Chỉ đạo Trung ương, tỉnh.

- Trước ngày 01/04/2026 đến hết ngày 15/05/2026: Tập trung tuyên truyền thời gian chính thức thực hiện cuộc Điều tra tới các cơ sở hành chính, các cơ sở hoạt động sự nghiệp công lập năm 2026.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo Điều tra xã

- Xây dựng kế hoạch, nội dung về công tác tuyên truyền của cuộc Điều tra.
- Chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND xã tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử UBND xã và chỉ đạo Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công thực hiện tuyên truyền trên Đài Truyền thanh xã.
- Tiếp nhận, tuyên truyền tập tin về hỏi đáp Điều tra (file MP3) và tài liệu tuyên truyền do Ban Chỉ đạo cấp tỉnh cung cấp.

2. Các cơ sở hành chính, cơ sở hoạt động sự nghiệp công lập xã: Phối hợp cùng với Ban Chỉ đạo xã để phục vụ cuộc Điều tra đạt kết quả cao.

Điều tra cơ sở hành chính, sự nghiệp năm 2026 là cuộc Điều tra có quy mô, phạm vi rộng, đối tượng điều tra lớn, tính chất phức tạp; đề nghị các cơ quan, đơn vị tích cực tham gia nhằm đảm bảo thực hiện thành công cuộc Điều tra./.

Nơi nhận:

- BCĐ ĐTCSHCSN tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ tỉnh (báo cáo);
- Ban TT UBMTTQVN xã;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Thành viên BCĐ ĐTCSHCSN xã;
- Các CQ, ĐV: KT, VHXH, Văn phòng HĐND và UBND, Trung tâm PVHCC;
- Trung tâm CUDVSNC (đưa tin);
- Các Trường: MN, TH, THCS;
- Lưu: VT, Ch.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Lê Văn Vĩ

